
 

 

 

 
 

 
 

COMUNE DI NETRO          
Provincia di Biella 

 

ORIGINALE  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE       N.    14 
 
 
OGGETTO : 
SOSTITUZIONE MEMBRO NEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 
L’anno  duemilatredici addì  uno del mese di  febbraio alle ore  18 e minuti  00  nella sala 
delle adunanze. 
Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge , vennero per oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.. 
All' appello risultano : 
 
 
Cognome e Nome  Carica Pr. As. 
 

     PASQUALE TIZIANA  SINDACO   X  
     APOLLO CLAUDIO  VICE SINDACO   X  
     PELLEREI CLAUDIO  ASSESSORE   X  
     CRUCITTI ANTONINO  ASSESSORE   X  
                                                                                                   Totale       4 
 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor  LO MANTO DR NICOLETTA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Signor PASQUALE TIZIANA nella sua 
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL MEMBRO  NUCLEO DI VALUTAZ IONE  
 
 
 
 
PARERI EX ART. 49 T.U N. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Per quanto riguarda la regolarità dell'atto si esprime: parere favorevole 
 
 IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 
  LO MANTO Dr Nicoletta   
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n 60/2012 erano stati nominati i 
componenti del  NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI NETRO nelle seguenti 
persone : 
 
* Segretario Comunale Dott.ssa LO MANTO Nicoletta  
* Segretario Comunale di altro Comune esperto , da più di cinque anni , nella disciplina di 
funzionamento degli Enti Locali, Dott DEMELAS Fabrizio 
* Dott.ssa UBERTI Marinella esperto, da più di cinque anni,  nella disciplina di funzionamento 
degli Enti Locali,  Revisore dei Conti in altri Comuni   
 
 
CHE il Dott DEMELAS Fabrizio si è trasferito in altra sede Regionale e pertanto non potrà 
partecipare alle riunioni  del nucleo di valutazione e relative sedute  
 
ATTESO che con delibera di Giunta Comunale n 30 del 15/5/2012 si era sostituito il componente 
Dott DEMELAS Fabrizio del  NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI NETRO con il 
Dott GUABELLO Maurizio del Comune di Graglia 
 
ATTESO che nel frattempo la Segreteria Comunale di Camburzano è stata coperta con Segretario 
Comunale Titolare , Dott.ssa MIRABELLA Giovanna , la quale appositamente sentita si è 
dichiarata disponibile a far parte del Nucleo di Valutazione in quanto il Nucleo non dovrebbe 
comportare costi aggiuntivi ed in quanto il Segretario Comunale di Netro si è reso disponibile alla 
condizione di reciprocità nei confronti di Tale funzionario senza costi aggiuntivi; 
 
CONSTATATO tra l’altro che il funzionario sopra indicato  possiede competenza ed esperienza nel 
settore degli Enti Pubblici oltre che idoneo titolo di studio; 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 



 

 

ACQUISITO  il  parere favorevole espresso dal competente Ufficio ai sensi dell'art.49 comma 1 del 
D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi in forma palese, 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

 
1) DI SOSTITUIRE il componente Dott. GUABELLO Maurizio del  NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DEL COMUNE DI NETRO con la Dott.ssa MIRABELLA Giovanna, dando atto 
che il NUCLEO è costituito dalle  seguenti persone : 
 
* Segretario Comunale Dott.ssa LO MANTO Nicoletta  
* Segretario Comunale di altro Comune esperto , da più di cinque anni , nella disciplina di 
funzionamento degli Enti Locali, Dott.ssa MIRABELLA Giovanna 
* Dott.ssa UBERTI Marinella esperto, da più di cinque anni,  nella disciplina di funzionamento 
degli Enti Locali,  Revisore dei Conti in altri Comuni   
 
2) DI DARE atto che l’Organo mantiene l’originaria scadenza e rimane in carica per un periodo di 
anni tre con scadenza al 31 dicembre del terzo anno successivo all'anno di nomina ( 31.12.2014)  
 
 
3) DI DICHIARARE, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il 
presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, in 
considerazione dell'urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

( PASQUALE TIZIANA) 
 IL SEGRETARIO COMUNALE   

( LO MANTO DR NICOLETTA) 
 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale è in corso di pubblicazione e cioè dal  

21/02/2013  sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico www.comune.netro.bi.it (art. 32 

L.69/2009) 

 

Lì 21/02/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( LO MANTO DR NICOLETTA) 
 

 

  
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata trasmessa in 
elenco,  il primo giorno di pubblicazione, ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Netro 21/02/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( LO MANTO DR NICOLETTA) 
 

 

  
IMMEDIATA ESEGUIBILITA' 

   �   è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 
 

Netro, li   21/02/2013    
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( LO MANTO DR NICOLETTA) 
 

 

  
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 
 

Divenuta esecutiva in data ____________________ 
 
- Decorsi 10 giorni dal   primo di pubblicazione ____________________ (art. 134, comma 3 - del 
  D.lgs 267/2000) 
 
Netro, li _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( LO MANTO DR NICOLETTA) 
 

 

  
 
 
 


